令和６年４月吉日
父母と教職員の会会員の皆様

小倉台小学校
父母と教職員の会事務局

お手伝い係へのご協力のお願い

日頃より父母と教職員の会の活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。
父母と教職員の会の活動のなかで、運営委員を手助けする大切な『お手伝い係』として作業いただける方を募

集いたします。方法はWebアンケートによる集計とさせていただきます。希望者が募集人数に満たない場合には
話し合いもしくは抽選とさせていただきます。

クラスごとに集計しますのでお手数ですが、お子様1人につき1回のご回答をお願いいたします。

【令和６年度お手伝い係募集内容】
担　　当 人数 日　　程 活　動　内　容　な　ど

図書修繕 ２名

６月（５年生）
７月（６年生）
９月（３年生）
１０月（４年生）
１１月（１年生）
１２月（２年生）

● 講習後、図書室および学年エリアの図書の修繕
● 10：00～12：00頃
● 在校生に兄弟がいる場合の重複立候補不可

マラソン大会 ２名 １２月上旬
● 前日準備なし。大会当日のみの活動
● コースの各ポイントにて、子供たちや保護者、一般の通行人を誘導
● 在校生に兄弟がいる場合の重複立候補不可

➢ 昨年度でベルマーク係と運動会係は募集を終了いたしました。ご協力ありがとうございました。
今年度より、運動会当日の任務については学級委員にご協力をいただきます。

➢ 日程は令和６年４月時点の予定であり、変更になる可能性があります。
➢ クラス委員の中の運営委員に立候補されている方は、運営委員立候補のクラス・他（兄弟）クラスも含め、

お手伝い係への立候補はご遠慮ください。
➢ 万が一、運営委員に決定された方がお手伝い係に重複した場合には、お手伝い係はキャンセルとさせて

いただきます。
➢ 上記の他にも、必要に応じて年度途中（環境美化・マラソン試走等）でボランティアを募集することがありま

すので、ご協力をお願いいたします。

【アンケート実施方法】
➢ お手伝い係は会員の皆様の善意により成り立っています。積極的なご協力をお願いいたします。
➢ 回答対象：お子様1人につき1回のご回答
➢ 回答方法：「クラス委員／お手伝い係／登下校希望アンケート」フォームによるご回答
➢ ４月１２日〆切

【問い合わせ先】
➢ 父母と教職員の会事務局メール（oguradai.fubokyo@gmail.com）まで